[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«11» марта 2016 года

	№ 14

	О внесении дополнений и изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа  от 11.11.2014 года № 94  «О налоге на имущество физических лиц на территории Дальнереченского городского округа »

           В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральными Законами: от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2014г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 23.11.2015г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть  вторую Налогового кодекса РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 11.11.2014 года № 94 «О налоге на имущество физических лиц на территории Дальнереченского городского округа» следующие дополнения и изменения:

          1.1.Пунк 4 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В случае определения налоговой базы, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения, налоговая ставка устанавливается в размере:
1 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
          1.2. Пункт 6 изложить в новой  редакции:

           «Утвердить, что налог на имущество физических лиц подлежит уплате в бюджет Дальнереченского городского округа на основании налогового уведомления, 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
            2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».

            3.Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

            4.Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Глава Дальнереченского

городского округа

                                          А.А.Павлов